
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 
MODIFICHE AL BANDO MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO IN ADVANCED IN AREA CARDIOVASCOLARE 

PER LE PROFESSIONI SANITARIE A.A. 2024/2025 ISTITUITO CON DECRETO RETTORALE REP. N. 1439 DEL 
05.08.2024  

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica” 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena 

Richiamato il DR rep. n. 1439 del 05.08.2024 con il quale viene istituito per l’a.a. 2024/2025 il Master 
universitario di I livello in AREA CARDIOVASCOLARE PER LE PROFESSIONI SANITARIE 

Richiamato che l’art. 4, comma 4, del Regolamento sui Master universitari dell’Università degli Studi di 
Siena prevede che i Dipartimenti, qualora ricorrano motivate esigenze didattico-organizzative, possono 
deliberare la variazione della data di inizio e di conclusione del Corso, le date delle eventuali prove di 
ammissione e/o della valutazione dei titoli, la data dell’eventuale scadenza di pagamento della seconda 
rata delle tasse, il numero massimo degli ammissibili, nonché i Responsabili di Area in caso di sopravvenuto 
impedimento. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né sull’ordinamento didattico dei 
Corsi, sono recepite in atti amministrativi e divengono immediatamente esecutive 

Considerata la richiesta, del 04.12.2024, del Prof. Matteo Cameli, docente proponente del master, che 
chiede la proroga della scadenza del Master universitario di I livello in AREA CARDIOVASCOLARE PER LE 
PROFESSIONI SANITARIE A.A. 2024/2025 

Richiamata la delibera del 15.12.2017 del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie mediche con la quale 
delega il docente proponente dei master e corsi a richiedere la variazione, senza un ulteriore passaggio in 
Consiglio di Dipartimento, secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 3 del Regolamento master  

 
DECRETA 

 
1. L’art. 3, comma 1, del bando di cui al DR rep. n. 1439 del 05.08.2024 è sostituito con il seguente testo: 
“1. La domanda di ammissione, deve essere effettuata entro e non oltre le ore 23:59 CEST del 3 marzo 2025 
esclusivamente online tramite il sito internet https://segreteriaonline.unisi.it dell’Università degli Studi di 
Siena. Dopo la suddetta scadenza non è più possibile iscriversi al concorso”. 
 
2. L’art. 6, comma 2, del bando di cui al DR rep. n. 1439 del 05.08.2024 è sostituito con il seguente testo: 
“2. La tassa di iscrizione ammonta a euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) al netto di qualsiasi onere ed 
eventuali commissioni bancarie. Tale somma deve essere versata in due rate: 
1) la prima rata dell’importo di euro 1.500,00 (millecinquecento/00), alla quale è aggiunto l’importo di euro 

16,00 per il pagamento del contrassegno telematico per l’imposta di bollo, da versare 



 

 2 di 2 

contestualmente all’atto dell’immatricolazione. Il pagamento deve essere effettuato tramite il Sistema 
PagoPA secondo le indicazioni presenti sul sito https://segreteriaonline.unisi.it. Ulteriori indicazioni sono 
reperibili alla pagina: https://www.pagopa.gov.it/.  

2) la seconda rata, di euro 1.000,00 (mille/00), da pagare entro e non oltre il 30/07/2025, accedendo alla 
pagina web https://segreteriaonline.unisi.it tramite la propria Unisipass. Il pagamento deve essere 
effettuato tramite il Sistema PagoPA. Non viene fornita ulteriore comunicazione in merito a detta 
scadenza. 

La regolare iscrizione ai corsi è subordinata al versamento degli importi dovuti. 
Il pagamento della tassa perfeziona l’immatricolazione. 
Nel caso in cui le tasse di iscrizione siano sostenute da soggetti terzi (Enti pubblici, Fondazioni, Aziende, etc.) 
è necessario: 
o Per il versamento da parte di enti o società private il pagamento deve essere effettuato attraverso il 

Sistema PagoPA dietro invio da parte dell'Università di Siena di un avviso di pagamento; 
o Per il versamento da ente pubblico Girofondo sul conto di Contabilità Speciale n. 0038125 intestato a 

Università degli Studi di Siena presso Banca d'Italia. La procedura fa riferimento alla Legge 27/2012, per la 
Contabilità Speciale. 

Il pagamento del contributo da parte di un soggetto terzo deve essere formalizzato con lettera di impegno 
entro e non oltre la data di scadenza di iscrizione. 
Non è possibile accumulare borse di studio e altri benefici finanziari”.  
 
3. L’art. 8, comma 2, del bando di cui al DR rep. n. 1439 del 05.08.2024 è sostituito con il seguente testo: 
“2. Il Master universitario ha inizio nel mese di aprile 2025 e termina nel mese di aprile 2026”. 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal DR rep. n. 1439 del 05.08.2024. 
 
Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
Responsabile del procedimento 
Paolo Genovese 
 
Visto 
Responsabile della Divisione 
Corsi di area sanitaria e postlaurea 
Donatella Parrini 
 
Visto 
Responsabile Area Servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 


		2024-12-04T08:55:56+0100
	IT
	Paolo Genovese


		2024-12-04T09:42:56+0100
	IT
	Donatella Parrini


		2024-12-10T10:35:24+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-12-12T13:14:14+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-12-12T14:22:28+0100
	ROBERTO DI PIETRA




